
CQ系列磁力传动离心泵--产品简介

CQ型磁力传动离心泵(简称磁力泵)，是应用现代磁学原理。采用内外磁钢推拉传递，磁路中间用隔离套将液体封闭在隔离套内，以静密封代动密封。彻底解决了其它泵机械密封无法避免的跑、冒、滴漏之弊病。该磁力泵是我厂技术人员参考了大量国内外有关资料。按照国标JJB/T774295标准生产，其技术性能达到国外同类产品的选进水平。 

CQ系列磁力泵具有结构简单、外型美观、体积小、噪音低、运转可靠、使用维修方便等优点。按材质分为不锈钢和工程塑料两大类。是目前应用最广泛的无泄漏泵。

CQ系列磁力传动离心泵--产品特点

磁力泵以静密封取代动密封,使泵的过流部件处于完全密封状态,彻底解决了其它泵机械密封无法避免的跑、冒、滴之弊病。磁力泵选用耐腐蚀、高强度的工程塑料、刚玉陶瓷，不锈钢等作为制造材料，因此它具有良好的抗腐蚀性能，并可以使被输送介质免受污染。

    过流部件彩不锈钢、高密度碳、高纯氧化铝陶瓷、填充聚四氟乙烯等耐腐蚀材料制造，加上无泄漏密封结构设计，确保化学流体的安全输送。

    泵的最高效率达到50-55%，泵的设计过程是充分考虑了节能。 

结构简单，主要部件模块化，以便于简便快速成的拆卸和检查。易损件可单独更换。

CQ系列磁力传动离心泵--产品用途

CQ型磁力传动离心泵选用耐腐蚀，高强度的不锈钢，工程塑料氮化硅陶瓷等材料制造。适用于石油、化工、制药、电镀、环保、食品、水处理科研机构、国防工业等单位抽送酸、碱、油类、毒液稀有贵重液、挥发性液体、以及循环水设备配套。特别适合易漏、易燃、易爆液体的抽送，选用此泵更为理想。

CQ型磁力传动离心泵具有结构简单、外形美观、体积小、噪音低、运转平稳使用维修方便等优点。按材质分为不锈钢和工程塑料两大类。塑料类零部件均为注塑成型，因而生产效率高，加工成本低，产品极具价格竞争优势是目前应用最广泛的无泄漏泵。

磁力泵--安装和使用

一、磁力泵应水平安装，不宜竖立，塑料泵不得承受管路重量，对于特殊垂直安装的场合，电机务必朝上。

    二、当抽吸液面高于泵轴心线时，起动前打开吸入管道阀门即可，若抽吸液面低于泵轴心线时，管道需配底阀

    三、泵使用前应进行检查，电机风叶转动要灵活，无卡住及异常声响，各紧固件要紧固。 

    四、查电机旋转方www.fqbfw.com/向是否与磁力泵转向标记一致. 

    五、电机启动后,缓慢打开排出阀,待泵进入正常工作状态后,再将排出阀调到所需开度. 

六、泵停止工作前,应先关闭排出阀门,然后关闭吸入管阀门.

磁力泵--使用注意事项

一、因磁力泵轴承的冷却和润滑是靠被输送的介质，所以绝对禁止空运转，同时避免在工作中途停电后再启动时所造成载时空载运转。

    二、当抽吸液面高于泵轴心线时，起动前打开吸入管道阀门即可，若抽吸液面低于泵轴心线时，管道需配底阀

    三、泵使用中环境应小于40℃、电机温升不得超过75℃。 

    四、被输送的介质及其温度应在泵材允许范围内。工程塑料泵的使用温度＜60℃，金属泵的使用温度小于100℃，输送吸入压力不大于0.2MPa，最大工作压力1.6MPa、密度不大于1600kg/m 3,粒度不大于30×10-6m2/S的不含硬颗料和纤维的液体。

    五、对于输送液为易沉淀结晶的介质，使用后应及时清洗，排净泵内积液。 

六、磁力泵运行500小时后，应拆轴承和端面动环的磨损情况若轴承和轴套的间隙大于0.5~1mm,叶轮轴向窜动1.5~2mm时，应更换轴承和轴向动环。

CQ系列磁力传动离心泵--性能参数 

	材 料
	型   号
	口径(mm)
	扬程
	流量
	电机功率
	转速
	电压
	吸程

	
	
	进口
	出口
	m
	L/min
	KW
	r/min
	V
	m

	工程塑料
	8CQ-2
	8
	6
	2
	15
	0.025
	2800
	220
	2

	
	10CQ-3
	10
	8
	3
	19
	0.025
	2800
	220
	2.5

	
	14CQ-5
	14
	10
	5
	20
	0.12
	2800
	220/380
	3

	
	16CQ-8
	16
	12
	8
	25
	0.18
	2800
	220/380
	3

	
	20CQ-12
	20
	14
	12
	50
	0.37
	2800
	220/380
	4

	
	25CQ-15
	25
	20
	15
	110
	1.10
	2800
	380
	4

	
	32CQ-15
	32
	25
	15
	110
	1.1
	2800
	380
	4

	
	32CQ-25
	32
	25
	25
	110
	1.1
	2800
	380
	4

	
	40CQ-20
	40
	32
	20
	180
	2.2
	2800
	380
	7.5

	
	40CQ-32
	40
	32
	32
	200
	4
	2800
	380
	8

	
	50CQ-25
	50
	40
	25
	240
	4
	2800
	380
	8.3

	材料
	型   号
	口径(mm)
	扬程
	流量
	电机功率
	转速
	电压
	吸程

	
	
	进口
	出口
	m
	L/min
	KW
	r/min
	V
	m

	不锈钢
	16CQ-8
	16
	12
	8
	25
	0.18
	2800
	220/380
	3

	
	10CQ-3
	10
	8
	3
	19
	0.025
	2800
	220
	2.5

	
	14CQ-5
	14
	10
	5
	20
	0.12
	2800
	220/380
	3

	
	16CQ-8
	16
	12
	8
	25
	0.18
	2800
	220/380
	3

	
	20CQ-12
	20
	14
	12
	50
	0.37
	2800
	220/380
	4

	
	25CQ-15
	25
	20
	15
	110
	1.1
	2800
	380
	4

	
	32CQ-15
	32
	25
	15
	110
	1.1
	2800
	380
	4

	
	32CQ-25
	32
	25
	25
	110
	1.1
	2800
	380
	4

	
	40CQ-20
	40
	32
	20
	180
	2.2
	2800
	380
	7.5

	
	40CQ-32
	40
	32
	32
	200
	4
	2800
	380
	8

	
	50CQ-25
	50
	40
	25
	240
	4
	2800
	380
	8.3

	
	50CQ-40
	50
	40
	40
	220
	4
	2800
	380
	8

	
	50CQ-50
	50
	40
	50
	130
	5.5
	2800
	380
	8

	
	65CQ-25
	65
	50
	25
	280
	5.5
	2800
	380
	7

	
	65CQ-35
	65
	50
	35
	450
	7.5
	2800
	380
	6

	
	80CQ-35
	80
	65
	35
	850
	11
	2800
	380
	7

	
	80CQ-50
	80
	65
	50
	850
	15
	2800
	380
	7

	
	100CQ-32
	100
	80
	32
	1000
	15
	2800
	380
	 


CQ系列磁力传动离心泵的故障形式与排除方法如表所列

	故障形式
	产生原因
	排除方法

	泵不出水
	 
1、水泵反转
2、进水管首漏气
3、泵腔蓄水太少
4、电压太高，启动时联轴器的滑
5、吸程太高

	 
改变电机接线
杜绝漏气
增加蓄水量
调正电压
隆低泵安装位置


	流量不足
	 
1、吸入管径太小
2、叶轮流道阻塞
3、扬程过高
4、转速太低

	 
调换进水管
清洗叶轮
开大出水阀
恢复额定转速


	扬程过低
	 
1、流量过大
2、转速太低

	 
关小出水阀
恢复额定转速


	噪音太大
	 
1、轴严重磨损
2、轴套严重磨损
3、驱动磁钢杯与隔离套接触

	 
更换泵轴
更换轴套
拆除泵头重新组装


	漏      液
	 
O型密封圈损坏

	 
更换O型密封圈



附表     CQ系列磁力传动离心泵主要材料的耐腐蚀性能(供能考)

	介质名称
	浓度
	聚丙烯
	浓度
	A     B     C
	浓度
	不锈钢
	浓度
	陶瓷

	
	%
	25℃
	50℃
	%
	20℃
	60℃
	%
	25℃
	50℃
	%
	25℃
	50℃

	硫      酸
	60
	√
	√
	＜30
	√
	×
	＜5
	√
	×
	  
 
	V
	V

	硝      酸
	25
	√
	√
	20
	√
	○
	70
	V
	√
	  
 
	V
	V

	盐      酸
	36
	√
	√
	＜38
	√
	√
	  
 
	×
	  
 
	  
 
	V
	V

	氢  氟 酸
	35
	√
	√
	40
	√
	×
	  
 
	×
	  
 
	0~100
	×
	  
 

	醋      酸
	＜80
	√
	√
	＜20
	√
	○
	＜20
	√
	√
	   
 
	V
	V

	氢氧化钠
	100
	√
	√
	 
	√
	√
	70
	√
	√
	  
 
	○
	×

	重铭酸钾
	25
	√
	√
	 
	√
	√
	40~60
	V
	V
	10~20
	V
	V

	溴      水
	  
 
	×
	×
	 
	○
	×
	  
 
	○
	  
 
	  
 
	V
	V

	乙      醇
	  
 
	√
	○
	＜50
	√
	√
	  
 
	V
	√
	  
 
	V
	V

	丙      酮
	  
 
	√
	○
	10
	○
	  
	  
 
	V
	V
	  
 
	V
	× 

	四氯乙烷
	  
 
	○
	 
	 
	○
	×
	50
	V
	V
	  
 
	V
	V

	氟利昂22
	  
 
	√
	√
	 
	○
	○
	  
 
	V
	  
 
	  
 
	V
	V

	漂  白  液
	CL13%
	√
	√
	CL12.5%
	○
	○
	CL12.5%
	×
	  
 
	  
 
	V
	V

	电  镀  液
	  
 
	√
	√
	 
	○
	×
	  
 
	  
 
	  
 
	  
 
	V
	V

	照  相  液
	  
 
	√
	√
	 
	√
	√
	  
 
	V
	  
 
	  
 
	V
	V


水泵订货说明以及后期维护说明

小贴士1：订货时请注明具体技术参数、使用工况以及使用介质特性，以便能为您选择最合适的产品。

小贴士2：泵长期运行后，由于机械磨损，使机组噪音及振动增大时，应停机检查，必要时需更换易

损件（机械密封、叶轮、轴承、轴套等），机组大修期一般为一年。

小贴士3：泵每运行500小时应对轴承进行加油。

小贴士4：此泵因采用柔性轴，稳定性及寿命均不如DL型多级泵，推荐做生活稳压之用或用于非长期使用或不间断使用的供水场合。

小贴士5：90KW以上大功率水泵，因稳定性关系，不推荐使用立式单级泵。

小贴士6：长期不间断使用此泵，推荐配备备用水泵，并用控制柜定时切换，以延长水泵使用寿命

小贴士7：油泵标准配备铝青铜叶轮与防爆电机，若有不同材质要求，请另行注明

小贴士8：此泵严禁长期处于低扬程状态下运行，否则易使电机过载而烧毁。

